



Diário Oficial

Edição nº 1837

Sexta-feira, 16 de junho de 2023

Município de São Jerônimo

Sumário

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 04

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.



Diário Oficial Eletrônico

WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

Imprensa Oficial do Município de São Jerônimo

Lei Municipal nº 3.390 de 02 de setembro de 2015

Evandro Agiz Heberle
Prefeito Municipal

Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e Administração

Fábio Medeiros de Freitas
Responsável Edição/Publicação

Local/Administração/Redação/Impressão

Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:
Recepção (51) 3651-1744

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br



Certificado Digital acesse
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Sexta-feira, 16 de junho de 2023

Edição nº 1837

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

Chamamento – solicitação de comparecimento de candidatos – Edital de Processo Seletivo nº 025/23

O Município de São Jerônimo solicita o comparecimento dos seguintes candidatos, aprovados no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 025/2023:

- Luis Ricardo Campos da Silva;
- Hilton Fabiano da Silva Nunes.

Comparecer no prazo de até 02 dias na sede da Prefeitura de São Jerônimo/RS, para a apresentação da documentação em atendimento as **CONDIÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA** para função de Vigia das Escolas Municipais de São Jerônimo/RS, conforme Processo Seletivo Simplificado – PSS nº. 025/2023. O não comparecimento no prazo supracitado, será considerado como desistente.

São Jerônimo, 16 de junho de 2023.

Evandro Agiz Heberle
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 054/2023 Proc. Adm. 185/2023

<https://pregaobanrisul.com.br/> / www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, conforme especificações.

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

Itens não adquiridos		
Item	Descrição	Situação
9	DOBRADIÇA TIPO FERRADURA Nº 4	Não adjudicado
21	SACO DE CIMENTO, 50KG	Não adjudicado
31	TIJOLO 6 FUROS VERMELHO 9x14x24 CM BLOCO CERÂMICO LARGURA: 14 CM ALTURA: 09 CM COMPRIMENTO: 24 CM	Deserto
32	TIJOLO MACIÇO 20,5x10x5CM (LxCxE) LARGURA: 05 CM ALTURA: 10 CM COMPRIMENTO: 20,5 CM	Deserto
37	ESPUMA EXPANSIVA COM BASE EM POLIURETANO, AEROSSOL. VALIDADE 12 MESES. PESO APROXIMADO DE 480G.	Não adjudicado

NEUMANN MADEIREIRA LTDA - CNPJ: 06.288.902/0001-51

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
1	CAIBRO EM EUCALIPTO. APLAINADO EM TODOS OS LADOS. 10X10X5,40	NEUMANN MADEIREIRA LTDA	EUCALIP TO	20	un	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
3	CAIBRO EM EUCALIPTO. APLAINADO EM TODOS OS LADOS. 5X7X5,40CM	NEUMANN MADEIREIRA LTDA	EUCALIP TO	20	un	R\$ 18,80	R\$ 376,00
11	GUIA MADEIRA EUCALIPTO. LARGURA 15CM. COMPRIMENTO: 5,40M	NEUMANN MADEIREIRA LTDA	EUCALIP TO	100	un	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
12	GUIA MADEIRA EUCALIPTO. LARGURA 07CM. COMPRIMENTO: 5,40M	NEUMANN MADEIREIRA LTDA	EUCALIP TO	100	un	R\$ 9,60	R\$ 960,00
15	TABUA APLAINADA DOS DOIS LADOS. MADEIRA PINUS. LARGURA: 30CM ESPESSURA: 01 POLEGADAS.	NEUMANN MADEIREIRA LTDA	PINUS	60	un	R\$ 32,80	R\$ 1.968,00

	COMPRIMENTO: 2,70M						
34	TABUA APLAINADA DOS DOIS LADOS. MADEIRA PINUS. LARGURA: 20CM ESPESSURA: 01 POLEGADAS. COMPRIMENTO: 2,70M	NEUMANN MADEIREIRA LTDA	PINUS	60	un	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00

SULFASE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA - CNPJ: 36.515.614/0001-53

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
7	CORDA POLIPROPILENO 08MM. TORCIDA MONO FILAMENTOS	RIOMAR/FIRMEZA	8MM	2000	un	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
8	CARRETEL DE NYLON TRINCUT 42-2	RJB	42-2	50	un	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
10	GRAMPO PARA CERCA. DIMENSÃO: 19X11 DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MATERIAL: METAL. TIPO DO MATERIAL: AÇO. DIÂMETRO 3,76MM APROX. PESO: 01KG	GERDAU	PARA CERCA	20	pa	R\$ 26,00	R\$ 520,00
38	FECHADURA EXTERNA. ESPECIFICAÇÕES : COR: AÇO ACETINADO. TIPO DE MECANISMO: MECÂNICO ALTURA (CM) = 18 APROXIMADAMENTE LARGURA (CM) = 10,6 APROXIMADAMENTE PROFUNDIDADE (CM) = 4,73 APROXIMADAMENTE	SOPRANO	EXTERNA	30	un	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
39	FECHADURA INTERNA. ESPECIFICAÇÕES : COR: CROMADO TIPO DE MECANISMO: MECÂNICO. MATERIAL: AÇO ALUMÍNIO. COM TRINCO REVERSÍVEL (E/D).	SOPRANO	INTERNA	50	un	R\$ 38,97	R\$ 1.948,50

ELETRICA ZEUS LTDA - CNPJ: 48.914.445/0001-03

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
43	ARAME RECOZIDO LISO FINO. PARA AMARRAÇÃO DE FERRAGENS. NÚMERO: 18 (PARA SER UTILIZADO EM ARMAÇÕES DE	vonder	vonder	50	kg	R\$ 12,60	R\$ 630,00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Sexta-feira, 16 de junho de 2023

Edição nº 1837

FERRO). MATERIAL: AÇO TIPO: RECOZIDO LISO. EMBALAGEM: ROLO DE 01 KG							
--	--	--	--	--	--	--	--

RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 20.784.313/0001-95

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
13	KIT REPARO UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA. COMPOSTO POR SISTEMA DE SAÍDA, SISTEMA DE ENTRADA, BOTÃO, BORRACHA DE VEDAÇÃO, PARAFUSOS. ACIONAMENTO SUPERIOR.	EGAPLAST	12202	50	un	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
35	KIT MECANISMO DE DESCARGA UNIVERSAL COMPLETO, COMPOSTO POR: MECANISMO DE SAÍDA, TORRE DE ENTRADA, BOIA, ACIONAMENTO LARETAL, OBTURADOR COM CORRENTE, REPARO PARA TORRE, BOLSA, PARAFUSO PARA CAIXA ACOPLADA.	EGAPLAST	12201	20	un	R\$ 72,99	R\$ 1.459,80

COMÉRCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 29.322.621/0001-73

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
4	CAIXA DE DESCARGA CONVENCIONAL PVC 6 LITROS NA COR BRANCA	ALUMASA	ECON	80	un	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
41	ASSENTO DE BANHEIRO PARA BACIA CONVENCIONAL	ARQPLAST	PRATICO	100	un	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00

AE COMÉRCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA - CNPJ: 02.988.310/0001-91

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
19	CIMENTO COLA. DESCRIÇÃO DO PRÓDUTO: COLAGEM EM PORCELÂNICO. MATERIAL: CIMENTO COLA FLEXÍVEL.	TECNOSOF T	TECNOSOF T	150	sc	R\$ 19,35	R\$ 2.902,50

	COR: CINZENTO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 20 KG						
23	PREGO 12X12. TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO (EM MILÍMETROS): 12 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS):	TREFIX	TREFIX	3	kg	R\$ 19,50	R\$ 58,50
25	PREGO 16X24. TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO (EM MILÍMETROS): 16 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS): 24	TREFIX	TREFIX	70	kg	R\$ 13,33	R\$ 933,10
26	PREGO 17x27, TIPO: CABEÇA SIMPLES, DIÂMETRO (EM MILÍMETROS): 17 TAMANHO (COMPRIMENTO EM MILÍMETROS): 27, MATERIAL: AÇ	TREFIX	TREFIX	70	kg	R\$ 12,75	R\$ 892,50
27	PREGO 18X30 TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO (EM MILÍMETROS): 18 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS): 30 Kg 50 R\$ 18,29	TREFIX	TREFIX	50	kg	R\$ 13,32	R\$ 666,00
28	PREGO 19X39 TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO (EM MILÍMETROS): 19 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS): 39	TREFIX	TREFIX	50	kg	R\$ 13,32	R\$ 666,00
29	PREGO 21X45 TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO (EM MILÍMETROS): 21 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS): 45	TREFIX	TREFIX	40	kg	R\$ 13,32	R\$ 532,80
33	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIA E PARAFUSOS	VALEPLAST	VALEPLAST	50	un	R\$ 4,25	R\$ 212,50



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Sexta-feira, 16 de junho de 2023

Edição nº 1837

FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 22.739.686/0001-70

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
6	CHAPAS MDF CRU. ESPESSURA: 15MM TAMANHO: 2750X1840MM	BERNECK	MDF	20	un	R\$ 230,80	R\$ 4.616,00

KAREN SHERIN KHADER 01538220075 - CNPJ: 26.646.563/0001-45

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
16	TELA PARA ALAMBRADO GALVANIZADO, 2,3 MM X 2 M DE ALTURA COM 25 M Rolo 10	INSUL	INSUL	10	rl	R\$ 1.029,82	R\$ 10.298,20
20	LAJE GRES 45x90x03 A 05CM (LxCxE)	AGUIAR	AGUIAR	500	un	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
22	PEDRA GRES APROX. 43x13x24CM (LxCxE)	AGUIAR	AGUIAR	10000	un	R\$ 3,70	R\$ 37.000,00

FERRAGEM ELETROCOR EIRELI - CNPJ: 02.013.755/0001-56

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
2	CAIBRO EM EUCALIPTO. APLAINADO EM TODOS OS LADOS MEDIDAS APROXIMADAS 05X10X5,40 M	IVA	IVA	20	un	R\$ 28,00	R\$ 560,00
5	CHAPA DE COMPENSA DO RESINADO 10MM ESPESSURA - 220 MM X 1100 MM	SUL COMPENSADOS	SUL COMPENSADOS	40	un	R\$ 99,90	R\$ 3.996,00
17	TELHA. MATERIAL: FIBROCIMENTO LARGURA: 1,1M COMPRIMENTO: 2,44M ESPESSURA: 05 MM	BRASILIT/ETERNIT	BRASILIT/ETERNIT	250	un	R\$ 52,43	R\$ 13.107,50
18	CAL PARA PINTURA, EXTRA FINO, SACO DE 8KG	CERRO BRANCO	CERRO BRANCO	1000	sc	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
42	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/4" (6,3MM) BARRA COM 12 METROS	GERDAU	GERDAU	150	un	R\$ 30,70	R\$ 4.605,00

INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 05.117.514/0001-45

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
14	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO. MATERIAL: AÇO. DIÂMETRO (EM MILÍMETROS): 18 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS):	ALMEIDA	PREGO	50	kg	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
24	PREGO 15X15. TIPO CABEÇA SIMPLES.	TX	PREGO	2	kg	R\$ 16,00	R\$ 32,00
30	PREGO 26X84. TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO EM MILÍMETROS: 26. COMPRIMENTO EM MILÍMETROS: 84.	TX	PREGO	250	kg	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
40	CONECTOR RJ45	SUKRAM	CONECTOR	1200	un	R\$ 0,45	R\$ 540,00

G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ: 01.952.684/0001-94

Item	Descrição	Marca	Modelo	Quant	Um	vlr. Unit	t/item
36	KIT MECANISMO UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA DUPLA DESCARGA COMPLETO. COMPOSTO POR: 01 MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL PARA CAIXAS DE DESCARGA ALTA E BAIXA PRESSÃO. 01 MECANISMO DE SAÍDA UNIVERSAL PARA CAIXAS ACOPLADAS ALTA E BAIXA PRESSÃO. 01 ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL PARA CAIXAS ACOPLADAS. 01 KIT PARAFUS	FIORI	Cód. KIT UNIV. CX ACOPLADA	20	un	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00

São Jerônimo, 16 de Junho de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo
Secretaria de Governo